



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

KALEKO MØLLE

MØLLER ANDERS PEDERSEN RAVNS EFTERSLÆGT

Udarbejdet af Erik Poulsen

KALEKO MØLLE - MØLLER ANDERS PEDERSEN RAVNS EFTERSLÆGT.

Udarbejdet af Erik Poulsen

Engholmvej 14
4000 Himmelev pr. Roskilde
Telf. 03 - 35 53 42.

FORORD:

Almindeligvis bliver man stillet overfor to spørgsmål, når man til venner og bekendte røber, at man er gået i gang med at forske i slægtens historie, nemlig "Hvor langt tilbage kan du komme" og "Er der konger eller fyrster blandt dine forfædre".

Drømmen om at kunne påvise sin slægts forbindelse med en eller anden adelig slægt, berømt krigshelt eller statsmand bor sikkert i de fleste af os, selv om det absolut ikke var med den forventning, at jeg gik i gang med arbejdet.

Et gammelt skøde samt nogle gamle breve, som blev fundet i boet efter min farfar, og som min far senere har overladt mig, var den direkte årsag til, at jeg blev interesseret i at vide mere om mine forfædre.

Som de fleste andre, som er begyndt at fatte interesse for slægtsforskning, besluttede jeg først at udarbejde en anetavle med min søn som proband. Selv om jeg er nået ret langt med dette arbejde, så er anetavlen ikke færdig endnu, men for at imødegå det obligatoriske spørgsmål kan jeg oplyse, at min søns forfædre er at finde blandt almindelige, jævne borger- og bondeslægter i Danmark, og at det foreløbig er lykkedes for mig at komme bagom 1700 - tallet i nogle af linierne.

Årsagen til at jeg ikke har færdiggjort anetavlen er, at jeg i forbindelse med dette arbejde fandt en særlig interesse for min søns tip-4-oldefar møller Anders Pedersen Ravn fra Kaleko Mølle ved Fåborg.

Denne smukke, gamle vandmølle, som nu er indrettet som museum, og som vi i forbindelse med vore besøg i Fåborg ofte havde været ude at beundre, fik nu pludselig mere betydning for os alle. Derfor besluttede jeg at udarbejde en efterslægtstavle med møller Anders Pedersen Ravn som stamfader! At det så samtidig skulle vise sig at blive en efterslægtstavle, der kom til at omfatte de fire generationer af møllere på vandmøllen, har blot været med til at gøre historien mere interessant.

Inden gennemgangen af selve efterslægtstavlen har jeg fundet det rigtigt at give en kort orientering om stedet (hjemstavnen), tiden og enkelte andre slægter før eller samtidig med møller Anders Pedersen Ravn. Desuden omtaler jeg i uddrag indholdet af enkelte skifter samt hele Anders Pedersen Ravns fæstebrev af 23. januar 1775 til Kaleko Møllen.

Grundlaget for mine slægtshistoriske undersøgelser har været kirkebøgerne - naturligvis i første omgang Diernæs- og Fåborgkirkebøger. Desuden har mine kilder været folketællingerne fra 1787 til 1911, skifteprotokollerne samt fæsteprotokollerne fra Holstenshuus Gods. Jeg har endvidere haft kontakt med de fleste af de nulevende efterkommere af møller Anders Pedersen Ravn.

Målet med at få dette hæfte offentliggjort er at få andre medlemmer af slægten - eller personer som er gift med en af slægtens medlemmer - med ind i et endnu dybere slægtskabsarbejde.

Himmelev i januar 1974.

ERIK POULSEN

Nordvest for Fåborg i en af egnens smukkeste idyller med sine gamle gårde og den rislende møllebæk ligger byen Kaleko.

En idyl i denne koncentration af idyller er det middelalderlige møllested - den ældst bevarede vandmølle på Fyn - Kaleko Mølle.

Møllen er meget gammel; Kong Valdemar Atterdag har ladet møllen bygge og selv om de nuværende bygninger, som siden 1917 har været indrettet som et hjemstavnsmuseum, dog er bygget betydeligt senere, så er de ældste dele af den gamle bygning antagelig opført i CHR. IV's sidste regeringsår. Vandkraften var på den tid den eneste industrielle kraftkilde af virkelig betydning for landet.

Oprindelig hørte Kaleko Mølle under kronen, men i 1643 overgik møllen til Findstrup - det nuværende Holstenshuus gods. Kaleko Mølle havde da - ligesom mange andre af kronens besiddelser - været pantsat i omkring 80 år.

I Odense-bispen Jacob Madsens visitatsbog ført fra 1587 til 1606, som gemmer mange værdifulde notater om de fynske sogne, nævnes i 1594 "Kolkot Mølle, 1 Quern".

"Kolkot" - ja, Kaleko har igennem tiderne haft mange navne. I kancelliets brevbøger fra 5.11.1551 benævnes den "Kaldkade" og i kronens skøde af 23.12.1578 "Kalle Kude". Videre kan nævnes navnet "Kollekoede", "Kallekoe" og nu i dag kaleko. Hvad betyder navnet? Ja, man mener, at navnet er sammensat af adjektivet - gl.dansk Kaldær, som betyder kold; samt en bøjningsform af substantivet - gl.dansk kot, som betyder hytte. Altså muligvis betegner navnet en hytte, som ikke har kunnet opvarmes og beregnet til et midlertidigt ophold; muligvis foreligger der blot et navn af nedsættende art.

En beskrivelse af Kaleko og den nærmeste omegn for ca. 125 år siden finder man i købmand Aug. Schrøders bog om Faaborg kjøbstad udgivet i 1866, hvor der bl.a. står: "Tæt ved Faaborg ligger den lille landsby Kalleko med sin altid flydende, klare kilde. Dens kølige, forfriskende vand er en sand vederqvægelse og paa en spadseretur der forbi, fører man gjerne i denne anledning et glas med sig; foretrækkes det, kan man ogsaa strax derved besøge Moer Ole, eller rettere sagt hendes venlige efterfølgerske, og der recreere sig med et fad tyk-mælk, smørrebrød eller caffè. Paa Kalleko banke - i hvis nærhed levninger af en kæmpegrav sees er en herlig udsigt over Faaborg og stranden, som ingen undlader at tage i Øiesyn, naar den er tilgjængelig, det vil sige, naar manden, der eier banken, er saa skikkelig at lade være at pløie og besaae den.

Fra Kalleko gaaer man videre forbi møllen - i møllerens mark ligger en tildeels forstyrret kæmpegravhøi - passerer gangstierne og adskillige stænter - hele veien er nydelig med afvexlende, tiltalende udsigter - til Alleeskoven (Kohaugen) med sine høie, slanke bøgetræer. I denne skov holdt Faaborgerne tidligere - for 25 a 30 aar siden - deres sommerforlystelser, baller eller selskabelige sammenkomster. Her findes til venstre paa veien fra Faaborg til Holstenshuus - indgang mellem Elias's gaard (Elias Eliassens gård HELENELUND) og grandplantagen - 3'de gravhøie af de saakaldte runddysser".

I dette venlige og idylliske landskab levede vore forfædre - møllerne på Kaleko samt deres familier fra omkring 1700 til 1912.

Hvordan var så disse mennesker? De gamle fynboer var venlige og godmodige, snaksomme og nyfigne, let bevægelige og overfladiske. Mændene med den højrrøde, strikkede tophue eller når de var i stadstøjet med kasterhatten under hvilken det lange hår faldt ned på skuldrene. Kvinderne med den malede solhat af pap, der i sommervarmen altid gav en ubehagelig fernislugt fra sig.

De fynske piger --- ja, vi kommer ikke uden om dem, for vor slægtshistorie er så sandelig en historie om piger, idet mølledøtrene unægtelig har spillet en stor rolle på Kaleko Mølle - beskrives i det 16 århundrede af pastor Svansø fra Varde på følgende måde: "De viser sig som piger med rødmende kinder, blidt spejdende med de vagtsomme øjne, og når deres indsmigrende mund taler, lyder det som blød lattertriller - slanke med deres hældende skuldre og smalle bryst"; mon ikke den gejstlige mand selv har været ikke så lidt under de venlige og indladende fynske pigers magt.

Hvorledes så møllen ud på denne tid? Ja, iflg. skiftet efter Dorothea Christiansdatter og møller Hans Thorsen, som er beskrevet i Holstenshuus skifteprotokol i 1774 bestod selve møllen af: møllehus, dagligstue, storstue, kælder, bryggers, spisekammer, værelse, lille kammer (magasinrum??).

Af inventaret, som det beskrives i skiftet, kan følgende nævnes:

Dagligstue: 1 fyrre-bord med skab under, 1 bænkekiste, 1 ottedages gl.stueur med futteral, 1 fyrrebænk, 1 egeslagbænk, 2 bagstole, 1 fyrrebænk, 1 alkoveseng, 1 halvt sættesengested - begge med forhæng, 1 jernkakkelovn med dobbelt dør, 1 hængeskab.

Storstue: 1 firkantet fyrre-bord med skuffe, 2 nye stole med ternet sæde, 3 læderstole, 3 træstole, 1 fyrreskab, 1 jernkakkelovn med tud, 1 fyrre-kiste, 1 ege-kiste med jernbeslag, 1 ege-dragkiste med 4 skuffer, 1 spejl med forgyldt ramme, 1 fyrre-thebord, 1 grønmalet himmelsengested (med ternet omhæng).

Spisekammeret: 1 grøn ege-kiste, 1 lille fyrre-bord med skuffe, 1 pyramide (diverse huskeråd).

Bryggerhuset: 1 gl.egeskab, 2 bøggestole, 1 indmuret kobberkedel på 1 tønne, 3 ringe i essen.

Kælderen: 2 oksehoveder (øltønder), 3 hele øltønder.

Møllehuset: 1 kornskæppe og andre redskaber og mål.

Lille kammer: 7 gl. melkister.

Værelset: 1 fyrrulle med tilbehør, 1 gl. sættesengested.

Dagligstuen - i senere tid benævnt møllestuen - var familiens daglige opholdsrum og desuden det sted, hvor møllens kunder slog sig ned, medens formalingen af deres korn stod på. Den tålmodigt, ventende gæst blev trakteret med snaps, medens mølleren lod kornet formale og tog sig betalt ved at "tolde" en pot af hver skæppe d.v.s. 1/18 af kornet. I møllestuen blandt de beskænkede møllegæster førtes tit ret højrrøstet tale. Man spurgte

om nyt, man sladrede, og man skændtes. Danske lov af 1683 har en bestemmelse om den "snak og påsagn", som kunne falde et sådant sted. Den slags behandledes f.eks. i tilfælde af injuriersøgsmål mindre højtideligt end udsagn, som var faldet på mere nøgterne steder.

Fyn er fra gammel tid berømt for en ø, hvor der spises godt, og det er der sikkert også blevet gjort på møllen. Møllefolkene var holdne folk, det kan man se ved skifterne, så der har sikkert ikke manglet noget efter datidens forhold.

Et udslag af fynboernes interesse for mad er det særlige fynske ord "spiseballe", som er betegnelse for sammenkomster, hvor der ikke blev danset, men kun bliver spist.

Kostforagtere var de gamle fynboer ikke, hvis man skal tro det fynske børnerim: "Når jeg har spist, og jeg er mæt, er det det samme, hvad jeg har ædt".

Især ved juletid og ved høstgilderne blev der spist og drukket. Den fynske nationalret hed dengang "pråsekagen" - lavet af havregryn med rigelig tilsætning af fløde, smør og rosiner, og spist med sauce af varm sirup og smør. Desuden er rygeosten og æbleflask kendt fra Fyn, og den fynske øl var heller ikke at foragte.

Gammelt øl med pind i drak man med velbehag, hvilket var kogt øl med sirup og brødtørninger. Når øllet skulle være rigtigt kraftigt brugtes en halv tønde malt til en tønde øl.

"Godt øl er den halve føde", skulle den gamle møller Søren Larsen have sagt, og deri har han jo ret.

Desuden forstod man på møllen at støde most, - den gærede drik, som især blev lavet af æbler, pærer, blomster eller slåen.

Af kronens fæstere af Kaleko Mølle kan nævnes ISSE PEDERSEN (ca. 1440) og HANS STISEN (ca. 1620).

Af fæstere under Findstrup (det nuværende Holstenshuus) før 1700 kan nævnes: ERIK PETERSEN, HANS HANSEN, HANS JENSEN, HANS CHRISTOPHERSEN og CHRISTIAN PEDERSEN, men først i året 1730 kan vi have lidt mere interesse i at se lidt nærmere på de enkelte fæstere, idet omkring dette årstal kom min søns tip-5-oldefar Elias Madsen til møllen. Denne Elias Madsen er den først kendte navnefader til en helt op til vore dage række af Elias'er og Eliser indenfor vor slægt. Navnet Elias er et meget gammelt navn og betyder på hebræisk: Herren - gud. Det fortælles i det gamle testamente, at profeten Elias blev optaget til himlen i en vogn med ildheste.

Elias Madsen giftede sig med den tidligere møller Christian Pedersens enke Maren, som havde fæstebrev på møllen. Hun døde i 1736, hvorefter Elias Madsen giftede sig med Mette Jørgensdatter. I dette ægteskab fødtes i 1741 datteren Maren Eliasdatter, som senere blev gift med Anders Pedersen Ravn.

Efter Elias Madsens død i 1741 blev Mette Jørgensdatter gift med Christian Poulsen, hvis fæstebrev på møllen er dateret den 12.11.1741. Christian Poulsen og Mette Jørgensdatter dør henholdsvis i 1759 og 1763.

Møllen bliver drevet videre af Christian Poulsens og Mette Jørgendatters datter Dorothea Christiansdatter og hendes ægtemand Hans Thorsen, som begge dør i året 1774 - hun 31 år gammel og han 57 år gammel.

På hvilken måde Anders Pedersen Ravn er kommet til møllen, kan vi kun gætte på. Muligvis har han været ansat på møllen som møllersvend og derigennem lært møllerdatteren Maren Eliasdatter lidt nærmere at kende, for den 13. december 1771 gifter han sig med hende, og den 25.1.1775 overtager han fæstet af møllen efter Dorothea Christiansdatter og Hans Thorsen.

Anders Pedersen Ravn er født i Diernæs i året 1743. Han er søn af gårdfæster Peder Andersen Ravn (født ca. 1713 og død i 1764) og Johanne Andersdatter (født ca. 1715 og død ved en drukneulykke i 1792).

Da gårdfæster Peder Andersen Ravn dør i august måned 1764 er der foruden Anders Pedersen Ravn følgende levende børn i ægteskabet med Johanne Andersdatter:

Søren Pedersen, 16 år
 Johanne Pedersdatter, 13 år
 Sidsel Marie Pedersdatter, 10 år - senere gift med ladefoged på Langesøe Niels Andersen
 Ingeborg Pedersdatter, 7 år - senere gift med gårdfæster i Diernisse Jens Rasmussen
 Marie Pedersdatter, 3½ år.

Johanne Andersdatter sad dog ikke i enkestand ret længe; hun giftede sig allerede igen 23.11.1764 med den 14 år yngre mand Jørgen Povelsen fra Bjørnø. I dette ægteskab fødtes ingen børn.

Anders Pedersen Ravn:

blev, som tidligere nævnt, født i året 1743 og døbt på taksigelsesdag i samme år af sognepræsten Mathias Worm Seerup og gudmoder var Christopher Michelsens kone.

I året 1758 blev han - ligeledes i Diernæs Kirke - konfirmeret af sognepræsten Peder Thomsen Lund og blandt de øvrige konfirmanter kan nævnes:

Lars Hansen, 14 år - senere ejer af Lysemosegård og far til møller Søren Larsen
 Maren Eliasdatter, 16 år - senere Anders Pedersen Ravns hustru
 Dorothea Christiansdatter, 15 år - Maren Eliasdatters halvsøster.

"Gift den 13. december 1771".

I Ægteskabet fødtes 2 levende børn:

I 1774 Mette Marie Andersdatter

I 1776 Elias Andersen

Anders Pedersen Ravns fæstebrev til Kaleko Mølle er dateret den 25. januar 1775 og findes på side 261 m.v. i Holstenshuus Fæsteprotokol og lyder:

"Adam Christopher von Holsten stamherre til Holstenshuus og Langensøe, Ridder, Hans Kongl. Majst. kammerherre og amtmand over Nyborg og Tranekier Amter; gjør vitterlig, at have stæd og fæste overdraget til Anders Ravn, den mig tilhørende og i Kallekoe bye beliggende vandmølle, hvoraf forrige møller Hans Thorsen og hustru er uddød, stående for hartkorn i nye matricul, efter nu tillagde jorder og grunde ager og eng 4 tdr - 2 fdk item møllevand, frugt- og humlehauge, item tilliggende og herefter specificerede, og for sig selv indhegnede grunde, bemeldte Anders Ravn på sin livstid på efterskrevne conditioner i fæste forundes.

1.

Hører til møllen eller forbemeldte 4 tdr - 2 fdk hartkorn, ager og eng, a. mølledammen og mose eller såkaldede møllegunger, b. mølleholmen, som er pløjeland, c. bønnelykkekrog kaldet, alt lige som samme findes indhegnet, d. en lykke eller tofte af pløjeland i den såkaldede Bjerger Koehauge, som støder til Diernisse byesgrund, I bemeldte Bjerger Koehauge, og e. en i fjerdepart engbred i bemeldte Sivemaae, ligeledes indhegnet.

2.

Heraf svares alle kongelige skatter og contributioner saavel af hartkornet, ager og eng, som mølleskylden ordinære og ekstraordinære, der allerede ere, eller herefter paabunden varder, alt i rette tid uden mindste restance.

3.

Udi landgilde, saavel af møllen, som tilliggende og for anførte jorder skal fæsteren Anders Ravn aarlig svare i penge 20 rdl, og desuden mahle og gryne alt gaardens korn, som til husholdningen forbruges, uden mahlepenge eller toldekorn deraf at tage, samt bemeldte korn med egne heste, vogn og sække at befordre fra Holstenshuus og til møllen og igen tilbage, samt tilsvare at intet af kornet forringes eller bortkommer. Men når han for saadan maling er befriet, svares i det sted 20 rdl. Pengene erlægges i 2 terminer til Mortensdag og 1. majdag.

4.

Møllen og mahleværket, med møllestue og tilhørende huse, sættes og holdes i forsvarlig stand saaledes, at det ene med det andet kan stå alle tider for et lovligt syn; item hverken laaner eller bortlejer noget af den fæstende grund, men samme forsvarligen dyrker og driver, planter levende gjærder, pile, frugttræer med videre, hvortil gives lejlighed.

5.

Hver 4 aar forbeholder jeg mig at udlede vandet af mølledammen, for at faae de derudi samlede fisk og har til den ende på min egen regning ladet bekoste i sidste afvigte sommer en ny bagsluse, som er mølleren til stor fordel, for at giemme vandet i mølledammen. Dog skal saadant mølledammens udtømmende gå for sig, når agermosen på Diernisse mark er opstemmet på det mølledammet desto hastigere derfor kand blive forsynet med vand igen.

6.

De som kommer til møllen og lader mahle hos ham i hvem de end er, skal han på det redeligste og retfærdigste omgaas og ikke ubillig tolde af deres korn og heller noget deraf forringe eller forkomme. I så fald skal han derfor staa til ansvar efter omstændighederne.

7.

Er mig som hans herskab, og i min fraværelse min beskikkede fuldmægtig, hørig og lydig, og iøvrigt stricte, rette og forholde sig efter hans kongelige majestæts lov og anordninger, saavel som dette fæstebrevs indhold, thi i manglende fald, haver han dette sit fæstebrev forbrudt, og denne contract ganske ophøre.

8.

Indfæstningen haver han til mig selv betalt i dag.

Holstenshuus den 23.januar 1775

v. Holsten LS

Ligelydende med original fæstebrevet, som jeg på sit behørige stemp-
let papir i dag haver modtaget og i alle dets ord og puncter skal
efterkomme og efterleve.

Holstenshuus den 25.januar 1775

Anders AR Ravn

til vitterlig

Jørgen JPS Povelsen

B.Hansen

Anders Pedersen Ravn var analfabet, muligvis den sidste i slægten. Ved underskrivelsen af fæstebrevet røber han, at han end ikke magtede at skrive sit eget navn. Ved skriverens hjælp har han prentet sine initialer, som skriveren - B.Hansen - dernæst har garneret med navns fulde lydelse.

Ellers ved vi ikke ret meget mere om Anders Pedersen Ravn - han døde den 5.12.1799, 56 år gammel.

Maren Eliasdatter fortsatte møllebruget bistået af den nu 23 årige søn Elias Andersen og muligvis også den senere svigersøn og møllefæster Søren Larsen, som kom fra Lysemosegård.

Elias Andersen døde imidlertid allerede den 28. september 1801, kun 25 år gammel, men han havde dog forinden gjort pigen Kirsten Andersdatter fra Katterød frugtsommelig. Hun fødte i foråret 1802 en dreng, som blev døbt palmesøndag og fik navnet Elias Eliassen. Farmoderen Maren Eliasdatter var gudmoder, så forholdet og omstændighederne er fuldt anerkendt af familien på Kaleko Mølle. Da Maren Eliasdatter dør den 22. marts 1809 arver den 7 årige Elias Eliassen 1600 RDL efter sin farmor, hvilket var en helt pæn formue. Desværre er der noget som tyder på, at statsbankerotten i 1813 har reduceret denne arv til ca. 1/10.

Mette Marie Andersdatter - Anders Pedersen Ravn og Maren Eliasdatters ældste barn - blev den 5. november 1802 gift med Søren Larsen, som den 29. september 1807 overtog fæstet af møllen efter sin svigermor. Parret fik 4 børn - alle piger; 1 blev 13 måneder og 1 døde som 20 årig. To af pigerne blev dog efter datidens forhold særdeles gamle, idet den førstefødte Maren Sørensdatter født i 1803 blev 82 år og nummer fire i rækken Elise Sørensdatter født i 1807 blev 84 år gammel.

Maren Sørensdatter blev den 25. april 1829 gift med sin fætter Elias Eliassen, som var opvokset på Sundbjerggård i Diernæs hos sin stedfader Jørgen Rasmussen, som hans mor Kirsten Andersdatter giftede sig med den 30. april 1808. Elias Eliassen fæstede gården Helenelund-opkaldt efter Magdalene Friccius von Schilden gift med Adam Christoper Holsten-Carius på Holstenshuus - Helenelund er beliggende ved Alléskoven.

Elise Sørensdatter blev den 8. november 1834 gift med Peder Pedersen - søn af Peder Larsen og Ane Marie Poveltdatter fra Diernæs. Peder Pedersen fik fæstebrev på møllen den 1. september 1838. Møller Peder Pedersen var en driftig mand, som foruden mølleriet var meget optaget af landbruget. Han blev en meget velhavende mand.

Slægten deler sig altså her i to linier - Eliassen og Pedersen. Begge familier fik mange børn, henholdsvis 8 og 6, dog var der kun 2 af Elias Eliassens børn - den ældste søn Elias Eliassen Møller (Møller-navnet efter hans mors tilknytning til Kaleko Møllen) og den næst yngste datter Kirsten Eliassen - som førte slægten videre, hver med et barn.

Derimod var Peder Pedersens børn mere produktive med hensyn til børnefødsler, idet Peder Pedersen og Elise Sørensdatter kunne tælle 20 børnebørn. Den ældste, datteren Mette Marie Redersdatter blev i 1859 gift med Hans Hansen fra Lysemosegård, som er beliggende imellem Diernæs og

Kaleko. Sønnen Søren Pedersens blev i 1866 gift med Sidsel Kirstine Larsen Balle. Søren Pedersen fæstede den 7. september 1877 møllen efter sin far, og han blev den sidste møller på Kaleko Mølle og det eneste kendte eksempel på, at fæstet af møllen gik i arv fra far til søn. En anden datter Anne Marie Pedersen blev gift med Thomas Jørgensen Nielsen fra Ærø, og de flyttede senere til Tryggelev på Langeland, hvor de drev et gæstgiveri og en bagerforretning. Den næst yngste søn Peder Pedersen blev gift med Anna Jørgensen Krogh fra Kroghgården i Diernæs og den yngste datter Maren Pedersen blev gift med snedkermester Lars Pedersen, som stammede fra Brahetrolleborg sogn.

Det fremgår af Diernæs Kirkebog, at familierne Pedersen og Eliassen har dyrket familieskabet meget. Det var jo også fætre og kusiner, som sikkert har haft meget fornøjelse af hinandens selskab igennem barn- og ungdomsårene. Da man så er blevet gift og får børn, hvad er så mere naturligt end at lade en fætter eller en kusine stå fadder eller være gudmoder ved barnedåben.

Dette familiesammenhold kendes dog ikke i den følgende generation; man glider fra hinanden, selvom de fleste bliver boende i eller omkring Kaleko. I næste generation igen er familiebåndene helt bristede; man kender ikke hinanden mere. En ting har dog ingen glemt - det gælder alle de mange grene, som slægten i dag har udviklet sig til - det er tilknytningen til den gamle vandmølle i Kaleko - Kaleko Mølle.

Igennem arbejdet med efterslægtstavlen, hvor jeg, som jeg omtalte i indledningen, har været i forbindelse med de fleste af de nulevende medlemmer af slægten, er det ikke lykkedes for mig at overraske nogen med, at de har haft forfædre, som har boet og været beskæftiget på Kaleko Mølle. Alle har bidraget med oplysninger om mølleslægten, og mange har i dag forskellige inventargenstande, håndarbejder eller andre effekter, som stammer fra møllen. Måtte denne efterslægtstavle bidrage til en endnu større interesse for bevarelsen af vandmøllen i Kaleko, som bl.a. kan ske ved et medlemskab af museumsforeningen "Kaleko Mølle", har arbejdet været til endnu større glæde for mig.

FOLKETÆLLINGER FRA KALEKO MØLLE - KALEKO BY - SALLING HERRED-
SVENDBORG AMT.

Ar. 1787 :

Anders Pedersen Ravn - Husbond -	44 år	1.ægteskab boelsmand - møller.
Maren Eliasdatter	46 år	
Mette Marie Andersdatter	14 år	
Elias Andersen	11 år	

Ar. 1840 :

Søren Larsen	66 år	
Peder Pedersen	38 år,	møller
Elise Sørensdatter	33 år	
Mette Marie Pedersen	7 år	
Søren Pedersen	3 år	
Anne Marie Pedersen	1 år	

Ar. 1850 :

Peder Pedersen	48 år,	møller
Elise Sørensdatter	43 år	
Mette Marie Pedersen	17 år	
Søren Pedersen	13 år	
Anne Marie Pedersen	11 år	
Peder Pedersen	9 år	
Maren Pedersen	4 år	

Ar. 1870 :

Peder Pedersen	67 år,	møller
Elise Sørensdatter	63 år	
Maren Pedersen	23 år	
Søren Pedersen	32 år	
Sidsel Kirstine Larsen	34 år	
Elise Pedersen	7 år	
Lars Peter Pedersen	2 år	
Anna Marie Pedersen	1 år	

Ar. 1890 :

Søren Pedersen	52 år,	gårdfæster & møller
Sidsel Kirstine Larsen Balle	54 år	
Elise Pedersen	27 år	
Sørine Pedersen	11 år	
Elise Sørensdatter	82 år,	aftægtskone

Ar. 1901 :

Søren Pedersen	født: 21.7.1837,	møller
Sidsel Kirstine Pedersen	født: 24.2.1835	
Peder Laurits Pedersen	født: 3.7.1899,	plejebarn
Sørine Pedersen	født: 23.4.1878.	

F = FØDT D = DØD G = GIFT

I slægtled

1. Anders Pedersen Ravn; møller
(søn af gårdfæster Peder Andersen Ravn og Johanne Andersdatter)
F 1743 i Diernæs D 5.12.1799 i Kaleko
G 13.12.1771 i Diernæs kirke med Maren Eliasdatter
(datter af møller Elias Madsen og Mette Jørgensdatter)
F 1741 i Kaleko D 22.3.1809 i Kaleko
2 børn (2-3)

II slægtled

2. Mette Marie Andersdatter
F 1774 i Kaleko D 30.1.1830 i Kaleko
G 5.11.1802 i Diernæs kirke med Søren Larsen; møller
(søn af gårdejer Lars Hansen og Maren Sørensdatter)
F 1.1.1775 i Diernæs D 3.10.1846 i Kaleko
4 børn (4-7)
3. Elias Andersen; møllersvend
F 1776 i Kaleko D 28.9.1801 i Kaleko
ugift
1. barn (8) med Kirsten Andersdatter
F 1775 i Katterød D 8.5.1853 i Diernæs

III slægtledMette Marie Andersdatters' 4 børn med Søren Larsen (se 2)

4. Maren Sørensdatter
da hun i 1829 blev gift med sin fætter Elias Eliassen (se 8),
er hun overflyttet hertil.
5. Anna Sørensdatter
F 1804 i Kaleko D 6.1.1806 i Kaleko
6. Elise Sørensdatter
F 1807 i Kaleko D 28.12.1891 i Kaleko
G 8.11.1834 i Diernæs kirke med Peder Pedersen; møller
(søn af Peder Larsen og Anna Marie Povelsdatter)
F 1802 i Diernæs D 28.4.1883 i Kaleko
6 børn (9-14)

7. Anna Sørensdatter

F 1808 i Kaleko D 22.9.1828 i Kaleko

Ugift

Møllersvend Elias Andersens søn med Kirsten Andersdatter (se 3)

8. Elias Eliassen; gårdfæster

F 1802 i Katterød D 25.4.1829 i Diernæs

G 25.4.1829 i Diernæs kirke med Maren Sørensdatter
(datter af møller Søren Larsen og Mette Marie Andersdatter)

F 1803 i Kaleko D 17.9.1885 i Diernæs

8 børn (15-22)

IV slægtled

Elise Sørensdatters 6 børn med møller Peder Pedersen (se 6)

9. Mette Marie Pedersdatter

F 25.10.1833 i Kaleko D 25.6.1911 i Kaleko

G 5.11.1859 i Diernæs kirke med Hans Hansen; gårdejer
(søn af Hans Larsen og Maren Larsdatter)

F 18.5.1822 i Diernæs D 12.8.1900 i Diernæs

5 børn (23-27)

10. Anne Marie Pedersen

F 25.8.1835 i Kaleko D 24.1.1837 i Kaleko

11. Søren Pedersen; møller

F 21.7.1837 i Kaleko D 1.10.1923 i Diernæs

G 23.11.1866 i Diernæs kirke med Sidsel Kirstine Larsen Balle

F 24.2.1835 i Vester Hæsing D 27.12.1910 i Diernæs

7 børn (28-34)

12. Anne Marie Pedersen

F 14.10.1839 i Kaleko D 25.1.1923 i Tryggelev

G 29.6.1866 i Diernæs kirke med Thomas Jørgensen Nielsen; bager
(søn af boelsmand Rasmus Nielsen og Bertha Cathrine Terkelsen)

F 22.6.1838 i Stokkeby D 11.1.1908 i Tryggelev

6 børn (35-40)

13. Peder Pedersen; boelsmand

F 10.9.1841 i Kaleko D 27.1.1912 i Ulbølle

G 1875 i Faaborg kirke med Anna Jørgensen Krogh
(datter af Jørgen Jørgensen Krogh og Cecilie Andreasdatter)

F 28.12.1841 i Diernæs D 16.5.1924

Ingen børn

14. Maren Pedersen; hjemmesygeplejerske

F 9.3.1846 i Kaleko D 8.2.1920 i Faaborg

G 25.5.1877 i Fåborg kirke med Lars Pedersen; snedker
(søn af Peder Olsen og Ane Cathrine)

F 9.10.1850 i Brahetrolleborg D 2.3.1898 i Fåborg

1 barn (41) før ægteskabet med Lars Mortensen, Horne

1 barn (42)

Gårdfæster Elias Eliassens 8 børn med Maren Sørensdatter (se 8)

15. Elias Eliassen Møller; vejmand

F 30.4.1830 i Diernæs D 8.1.1917 i Diernæs

G 22.9.1877 med Kirsten Kristiansen
(datter af Kristian Pedersen og Anna Jørgensdatter)

F 27.1.1839 i Diernæs D 28.1.1922 i Diernæs

2 børn (43-44)

16. Søren Eliassen; træskomand

F 22.2.1832 i Diernæs D 8.10.1903 i Faaborg

Ugift

17. Mette Marie Eliassen

F 4.4.1835 i Diernæs D ca. 1855 i Diernæs

Ugift

18. Anne Kirstine Eliassen

F 7.6.1837 i Diernæs D 3.2.1928 i Faaborg

Ugift

19. Maren Eliassen

F 11.2.1839 i Diernæs D 12.6.1839 i Diernæs

20. Maren Eliassen

F 2.10.1840 i Diernæs D 25.10.1927 i Faaborg

Ugift

21. Kirsten Eliassen

F 15.1.1843 i Diernæs D 2.11.1927 i Faaborg

Ugift

1 barn (45) med skibstømrer Martin Dyreborg

22. Marie Eliassen
 F 10.10.1845 i Diernæs D 1937 i Svendborg
 G 3.11.1883 i Faaborg kirke med Rasmus Andersen; cigarhandler
 (søn af Anders Petersen og Cathrine Knudsdatter)
 F 26.3.1842 i Diernæs D 13.1.1921 i Faaborg
 Ingen børn

V slægtled

Mette Marie Pedersdatters 5 børn med Hans Hansen (se 9)

23. Hans Peder Hansen
 F 1.2.1860 i Diernæs D 9.2.1860 i Diernæs
24. Hans Peder Hansen Lysemose; gårdejer
 F 2.7.1861 i Diernæs D 27.8.1943 i Faaborg
 G 25.9.1896 i Diernæs kirke med Anne Johanne Nielsen
 F 4.1.1865 D 27.8.1932 i Faaborg
 3 børn (46-48)
25. Maren Hansen Lysemose
 F 25.2.1863 i Diernæs D 7.9.1944 i Strandby
 G 22.6.1894 i Diernæs kirke med Jørgen Sørensen; gårdejer
 F 28.4.1857 i Horne D 12.6.1946 i Strandby
 2 børn (49-50)
26. Lise Hansen
 F 11.2.1866 i Diernæs D 5.7.1882 i Diernæs
27. Søren Lauritz Hansen Lysemose; gårdejer
 F 23.6.1873 i Diernæs D 30.3.1939 i Faaborg
 G 22.6.1900 med Lette Marie Pedersen
 F 22.1.1875 i Sminge Tvillum D 22.11.1959 i Faaborg
 5 børn (51-55)
- Møller Søren Pedersens 7 børn med Sidsel Kirstine Larsen Balle
 (se 11)
28. Elise Pedersen
 F 25.9.1862 i Diernæs D (?) i Odense
 G 25.5.1895 i Diernæs kirke med Ernst Andreas Sørensen; tømrer
 (søn af Søren Olsen og Anne Rasmussen Holm)
 F 8.6.1862 i Diernæs D (?) i Odense
 Ingen børn

29. Lars Peder Pedersen
F 18.8.1867 i Kaleko D 1884 i Kaleko
30. Anna Marie Pedersen
F 26.3.1869 i Kaleko D 11.4.1945 i Diernæs
G 8.3.1912 i Diernæs kirke med Niels Christian Pedersen; boelsmand
(søn af Peder Pedersen og Anne Kirstine Rasmussen, Adamsminde)
F 14.6.1873 i Diernæs D 16.5.1939 i Diernæs
1 barn (56)
31. Søren Pedersen
F 25.12.1871 i Kaleko D 17.7.1877 i Kaleko
32. Karen Gjertrud Sine Pedersen
F 16.6.1873 i Kaleko D 16.5.1880 i Kaleko
33. Maren Kirstine Pedersen
F 9.5.1875 i Kaleko D 26.3.1881 i Kaleko
34. Sørine Pedersen
F 23.6.1878 i Kaleko D 26.11.1908 i Kaleko
- Anne Marie Pedersens 6 børn med bager Thomas Jørgensen Nielsen
(se 12)
35. Elise Petrine Nielsen
F 15.6.1867 i Vester Hæsing D 19.6.1875 i Tryggelev
36. Bertha Katrine Nielsen
F 11.1.1869 i Vester Hæsing D 26.11.1938 i Tryggelev
G 26.9.1888 i Tryggelev kirke med Johannes Bützow Rohde;
dyrlæge
(søn af pastor Theodor Röhde og Kamilla Augusta Bützow)
F 9.9.1860 i København D 19.1.1932 i Tryggelev
5 børn (57-61)
37. Rasmus Peder Nielsen; postmester
F 4.8.1870 i Vester Hæsing D 24.3.1937 i Hobro
G 11.1909 i Odense med Jensine Kirstine Jensen
F 27.1.1882 i Dråby D 27.7.1966 i Køge
2 børn (62-63)
38. Vilhelm Elias Nielsen
F 3.11.1876 i Tryggelev D 23.9.1880 i Tryggelev

39. Wilhelm Elias Nielsen; bagersvend
 F. 18.10.1880 i Tryggelev D 3.6.1967 i Tryggelev
 G 29.4.1913 i Odense med Frederikke Frederiksen
 F 5.3.1893 i Longelse
 1 barn (64)
40. Elise Petrine Nielsen
 F 14.3.1882 i Tryggelev D 20.9.1906 i Tryggelev
 Ugift
Maren Pedersens barn med Lars Mortensen (se 14)
41. Elise Petrine Pedersen
 F 1.11.1875 i Kaleko D 11.12.1961 i Lakkendrup
 G 8.6.1906 i Gudbjerg kirke med Anders Hansen; gårdmand
 F 12.2.1881 i Gudbjerg D 1.8.1962 i Lakkendrup
 2 børn (65-66)
Maren Pedersens barn med Lars Pedersen (se 14)
42. Andreas Peter Pedersen; snedkermester
 F 9.10.1878 i Faaborg D 16.9.1936 i København
 G med Ingeborg Fernanda Karla Krause
 F 1.12.1882 i København D 16.5.1959 i København
 2 børn (67-68)
Elias Eliassen Møllers 2 børn med Kirsten Kristiansen (se 15)
43. Elias Kristian Møller; murermester
 F 8.6.1879 i Diernæs
 G 18.11.1905 i Hundstrup kirke med Maren Sofie Rasmussen
 (datter af gårdejer Rasmus Rasmussen og Anne Kathrine Mortensen,
 Mynderup)
 F 24.12.1880 i Mynderup D 1959 i Horne
 2 børn (69-70)
44. Anton Marius Møller
 F 26.11.1882 i Diernæs D 6.12.1882 i Diernæs
Kirsten Eliassens barn med Martin Dyreborg (se 21)
45. Maren Elise Eliassen
 F 19.12.1871 i Diernæs D 19.8.1949 i Svendborg
 G 16.7.1896 i Faaborg kirke med Niels Peter Rasmussen Haastrup;
 kaffehandler
 F 18.4.1869 i Heden D 13.4.1936 i Svendborg
 4 børn (71-74)

VI slægtled

Hans Peder Hansen Lysemoses 3 børn med Anne Johanne Nielsen
(se 24)

46. Hans Hansen Lysemose; gårdejer
F 10.2.1898 i Diernæs
G 30.3.1926 i Sandholdt Lyndelse kirke med Anne Kirstine Pedersen
F 22.3.1898 i Ny Stenderup
2 børn (75-76)

47. Niels Christian Hansen Lysemose
F 1.5.1901 i Diernæs D 30.10.1972 i Faaborg
G 17.3.1940 i Brahetrolleborg kirke med Anna Kirstine Nielsine
Pedersen
F 4.6.1906 i Gærup
Ingen børn

48. Karl Magnus Hansen Lysemose; arbejdsmand
F 4.12.1903 i Diernæs
Ugift

Maren Hansen Lysemoses 2 børn med Jørgen Sørensen (se 25)

49. Maren Elise Sørensen
F 25.10.1897 i Strandby D 15.9.1962 i Strandby
G 10.10.1930 i Hårby kirke med Axel Andersen
F 14.9.1900 i Fårevøjle
Ingen børn

50. Anne Marie Sørensen
F 25.5.1900 i Strandby D 25.7.1969 i Strandby
Ugift
1 barn (77)

Søren Lauritz Hansen Lysemoses 5 børn med Lette Marie Petersen
(se 27)

51. Hans Magnus Christian Hansen Lysemose; forretningsfører
F 4.5.1901 i Diernæs
G 6.8.1927 i Lendum kirke med Karen Pedersen
F 12.9.1905 i Torslev
5 børn (78-82)

52. Søren Elias Hansen Lysemose
F 13.2.1904 i Diernæs D 5.7.1970 i Odense
G 16.7.1933 i Sct. Jørgens kirke, Svendborg med Kirstine Larsen
(datter af postbud Hans Madsen Larsen og Margrethe Hansen, Humble)
F 24.5.1901 i Humble
Ingen børn

53. Axel Julius Hansen Lysemose; entreprenør
F 12.1.1906 i Diernæs
G 12.5.1933 i Horne kirke med Julie Christensen
F 25.6.1909 i Horne
6 børn (83-88)

54. Christine Camilla Hansen Lysemose
F 5.12.1908 i Diernæs D ca. 1960 i Odense
har været gift 2 gange
Ingen børn

55. Eleonora Marie Hansen Lysemose
F 26.2.1910 i Diernæs
G 3.3.1940 i Faaborg kirke med Gunnar Engelhardt Bjørck
F 14.4.1910 i København
1 barn (89)

Anna Marie Pedersens barn med Niels Christian Pedersen (se 30)

56. Peder Laurits Pedersen
F 3.7.1899 i Kaleko D 11.1972 i Faaborg
Ugift
2 børn (90-91) med Karen Kristine Andrea Olsen
F 16.1.1906 i Diernæs

Bertha Katrine Nielsens 5 børn med Johannes Rohde (se 36)

57. Theodor Rohde
F 10.7.1891 i Tryggelev D 22.10.1891 i Tryggelev

58. Ellen Rohde; overlærer
F 4.8.1895 i Tryggelev
Ugift

59. Kamilla Augusta Rohde
F 30.10.1897 i Tryggelev
Ugift

60. Karen Rohde
F 1.8.1899 i Tryggelev
G 28.3.1923 i Tryggelev kirke med Karl Kristian Rafn Jensen
F 18.3.1898 i Tryggelev
1 barn (92)

61. Asta Rohde
F 17.1.1909 i Tryggelev
G 3.6.1928 i Tryggelev kirke med Viggo Tornhøj; mekaniker
F 3.5.1907 i Tryggelev
1 barn (93)

Rasmus Peder Nielsens 2 børn med Jensine Kirstine Jensen (se 37)

62. Ejnar Thomas Nielsen; direktør
F 9.10.1910 i Odense
G med Helga Kathrine Larsen
F 12.4.1909
2 børn (94-95)

63. Inge Margrethe Nielsen; defektrice
F 26.3.1916 i Odense
Ugift

Vilhelm Elias Nielsens barn med Frederikke Frederiksen (se 39)

64. Villy Thomas Nielsen
F 29.8.1913 i Tryggelev D 8.6.1970 i Tryggelev
G 17.10.1936 i Humble kirke med Ellen Elnegaard Larsen
F 11.9.1916 i Kædeby
1 barn (96)

Elise Petrine Pedersens 2 børn med Anders Hansen (se 41)

65. Marie Hansen
F 12.8.1907 i Lakkendrup
G 17.11.1943 i Gudbjerg kirke med Marius Andersen
F 17.1.1911 i Vennebjerg
Ingen børn

66. Peter Hansen; landmand

F 8.4.1909 i Lakkendrup

Ugift

Andreas Peter Pedersens 2 børn med Ingeborg Krause (se 42)

67. Erna Andrea Pedersen

F 27.6.1904 i København D 6.9.1952

G 11.2.1932 med civ.ing.Arvid Peder Pedersen

F 4.4.1901 D 1972

1 barn (97)

68. Inge Etly Pedersen

F 23.8.1914 i København

G 4.2.1938 i Sundby kirke med John Carlo Hansen Humle

F 27.11.1915 D 10.10.1970 i København

1 barn (98)

Elias Kristian Møllers 2 børn med Maren Sofie Rasmussen (se 43)

69. Erhardt Møller; sparekassedirektør

F 18.9.1906 i Diernæs

G 6.11.1942 i Vor Fruekirke (København) med Else Falslund Jørgensen
(datter af Peder Jørgensen og Matine Larsen, Faaborg)

F 14.6.1912 i Faaborg

2 børn (99-100)

70. Harald Møller; gårdejer

F 20.10.1909 i Diernæs

G 23.5.1936 i Diernæs kirke med Hilleborg Bjerregård Jacobsen
(datter af Hans Peder Jacobsen og Anne Kathrine Andreasen)

F 21.2.1916 i Diernæs

2 børn (101-102)

Maren Elise Eliassens 4 børn med Niels Peter Rasmussen Haastrup (se 45)

71. Inga Marie Elisabeth Rasmussen Haastrup; sygeplejerske

F 7.6.1897 i Svendborg D 18.3.1960 i Svendborg

Ugift

72. Gertrud Margrete Rasmussen Haastrup

F 13.8.1898 i Svendborg

G 29.4.1923 i Vor Frue kirke (Svendborg) med Viggo Jacobsen; købmand

F 13.9.1896 i Faste D 1948 i Svendborg

3 børn (103-105)

73. Søren Elias Laurits Rasmussen Haastrup; købmand
 F 8.8.1900 i Svendborg D 4.2.1972 i Svendborg
 G 8.5.1927 i Skjellerup kirke med Kirsten Højstrøm
 F 28.1.1903 i Skjellerup
 3 børn (106-108)
74. Helga Kirstine Rasmussen Haastrup; sygeplejerske
 F 23.3.1902 i Svendborg
 Ugift

VII slægtled

Hans Hansen Lysemoses 2 børn med Kirstine Nielsine Pedersen (se 46)

75. Gerda Hansen Lysemose
 F 1.6.1928 i Espe
 G 31.1.1948 i Espe kirke med Rainer Leo Johansen
 F 1.7.1918 i Søndebro
 4 børn (109-112)
76. Johanne Hansen Lysemose
 F 15.1.1937 i Espe D 20.6.1945 i Espe
- Anne Marie Sørensens barn (se 50)
77. Kamilla Sørensen
 F 6.3.1919 i Strandby
 G 15.11.1940 i Haarby kirke med Anders Nygaard Hammer; gårdejer
 F 26.8.1918 i Vejerslev
 3 børn (113-115)

Hans Magnus Christian Hansen Lysemoses 5 børn med Karen Pedersen
(se 51)

78. Frede Ringsholt Lysemose; forretningsfører
 F 26.8.1929 i Svendborg
 G 9.8.1958 i Birkerød kirke med Annette Aimee Olrik
 F 5.1.1936 i København
 2 børn (116-117)
79. Ebbe Ringsholt Lysemose
 F 17.5.1931 i Svendborg
 Ugift

80. Lena Ringsholt Lysemose
F 8.4.1939 i Svendborg
Ugift
1 barn (118)
81. Henning Ringsholt Lysemose; ingeniør
F 24.10.1943 i Svendborg
G 22.4.1967 i Svendborg med Annie Ellen Christensen
F 29.6.1944 i Svendborg
3 børn (119-121)
82. Flemming Ringsholt Lysemose
F 6.8.1948 i Svendborg
Ugift
Axel Julius Hansen Lysemoses 6 børn med Julie Christensen (se 53)
83. Leif Hansen Lysemose
F 26.6.1934 i Horne
G med Annelise Nielsen
F
3 børn (122-124)
84. Bent Hansen Lysemose; ingeniør
F 21.3.1936 i Horne
G 22.12.1962 i Aarhus med Ragnhild Johansen
F 23.3.1936 i Byrum (Læsø)
3 børn (125-127)
85. Birgit Hansen Lysemose
F 10.3.1939 i Horne
G 11.11.1967 i Horne kirke med Henning Hansen
F 6.11.1941 i Vejle
1 barn (128)
86. Ingrid Hansen Lysemose
F 26.7.1941 i Faaborg
G 2.3.1963 i Horne kirke med Gunnar Thordsen Hansen
F 18.7.1939 i Horne
2 børn (129-130)

87. Mogens Hansen Lysemose

F 21.12.1944 i Faaborg

G 3.1.1971 i Vojens kirke med Tove Marie Jacobsen

F 4.1.1948 i Vojens

1 barn (131)

88. Lis Hansen Lysemose

F 18.1.1948 i Horne

Ugift

Eleonora Marie Hansen Lysemoses barn med Gunnar Engelhardt Bjørck
(se 53)

89. Peer Bjørck

F 12.1.1943 i Odense

G 14.10.1972 i Smidstrup kirke med Bente Hansen

F 20.4.1952 i Smidstrup

Peder Laurits Pedersens 2 børn med Karen Kirstine Andrea Olsen
(se 56)

90. Niels Peter Olsen; ingeniør

F 28.7.1927 i Faaborg

G 11.4.1952 med Alice Beck Nielsen

F 3.8.1928 i København

1 barn (132)

91. Poul Erhardt Olsen; forvalter

F 3.1.1933 i Faaborg

Ugift

Karen Rohdes barn med Karl Kristian Rafn Jensen (se 60)

92. Johanne Elisabeth Rafn Jensen

F 13.5.1925 i Tryggelev

G 10.11.1946 i Maribo med Henry Bech Skadhauge

F 2.7.1918 i Øster Hassing

2 børn (133-134)

Asta Rohdes barn med Viggo Tornhøj (se 61)

93. Johannes Tornhøj; mekaniker

F 1.12.1928 i Tryggelev

G 25.11.1950 i Humble kirke med Else Marie Jeppesen

F 13.12.1929

3 børn (135-137)

Ejnar Thomas Nielsens 2 børn med Heiga Kathrine Larsen (se 6)

94. Mogens Thomas Nielsen; salgschef

F 27.11.1936 i Køge

G 1. navn ikke oplyst - i dette ægteskab er to børn

G 2. 18.5.1968 på Søllerød rådhus med Inge Hempel Sparsø

F 22.9.1943 i Virum

1 barn (138)

95. Ebbe Nielsen

F 24.11.1939 i Køge D ved en ulykke i 1953

Villy Thomas Nielsens barn med Ellen Einegaard Larsen (se 6)

96. Ally Heleta Nielsen

F 23.1.1937 i Tryggelev

G 14.10.1956 med Orla Andersen

F 15.12.1936

2 børn (139-140)

Erna Andrea Pedersens barn med Arvid Peder Pedersen (se 67)

97. Toni Uri Pedersen; lærer

F 8.6.1935 på Frederiksberg

G 1. 20.6.1958 med Per Harager

F 19.4.1935 i Søborg

1 barn (141)

G 2. 17.10.1964 med Erik Jørgensen; lærer

F 17.4.1934 i Gladsaxe

2 børn (142-143)

Inge Etly Pedersens barn med John Carlo Hansen Humle (se 68)

98. Early Hansen Humle

F 28.5.1945 i København

G 27.3.1971 med Preben Wæsel; kriminalbetjent

F 27.3.1942

1 barn (144)

100. Lise Møller; bankassistent
F 13.12.1949 i Faaborg
G 18.9.1971 i Faaborg kirke med Jens Spinner; maskinmester
F 22.2.1944 i Nyborg

Harald Møllers 2 børn med Hilleborg Jacobsen (se 70)

101. Erna Møller
F 18.3.1938 i Fjællebroen
G 29.9.1962 i Vester Åby kirke med Christian Kurt Ibsen; ingeniør
F 3.6.1936 i Fjenneslev
1 barn (146)

102. Betty Møller; lærer
F 12.6.1941 i Fjællebroen
G 27.9.1969 i Benløse kirke med Børge Sørensen Melvej; gårdejer
F 14.6.1932 i Viuf
1 barn (147)

Gertrud Margrete Rasmussen Haastrups 3 børn med Viggo Jacobsen
(se 72)

103. Svend Haastrup Jacobsen
F 24.8.1925 i Varde
G med Aase Hansen
F 23.2.1931 i Rønne
3 børn (148-150)
104. Jens Peder Haastrup Jacobsen
F 28.12.1933 i Hillerslev
G med Grethe Vilhelmsen
F 2.2.1936 i Svendborg
3 børn (151-153)
105. Mogens Haastrup Jacobsen
F 28.6.1939 i Svendborg
G med Anna Tranberg
F 11.7.1943 i Tistrup
2 børn (154-155)

106. Jens Haastrup
 F 16.6.1930 i Svendborg
 G med Hanne Skjelboe
 F 17.1.1938 i Løgstør
 3 børn (156-158)
107. Lis Kirsten Haastrup
 F 23.5.1932 i Svendborg
 G med Bjørn Jensen
 F 11.8.1928 i Svendborg
 4 børn (159-162)
108. Niels Haastrup
 F 31.3.1938 i Svendborg
 G med Polly Rørmose
 F 22.4. i København
 1 barn (163)

VIII slægtled

Gerda Hansen Lysemoses 4 børn med Rainer Leo Johansen (se 75)

109. Erik Johansen F 29.3.1948 i Espe
110. Johanne Johansen F 1.10.1950 i Espe
111. Anny Johansen F 6.6.1953 i Espe
112. Kaj Johansen F 4.5.1964 i Espe

Kamilla Sørensens 3 børn med Anders Nygaard Hammer (se 77)

113. Vagn Nygaard Hammer; planteavlskonsulent, cand.agro.
 F 10.5.1941 i Strandby
 G 3.8.1968 med Inger Agnete Nielsen
 F 6.12.1944 i Krejbjerg
 1 barn (164)
114. Johannes Bent Nygaard Hammer; lærer
 F 19.6.1944 i Strandby
 G 13.7.1968 med Annemette Kullen Ibsen
 F 24.2.1944 i Brørup
 2 børn (165-166)
115. Lisbeth Nygaard Hammer; børnehaveforsorgspædagog
 F 21.3.1951 i Strandby

Frede Ringsholt Lysemoses 2 børn med Annette Aimee Olrik (se 78)

116. Claus Ringsholt Lysemose F 26.6.1959 i Aalborg
 117. Jacob Ringsholt Lysemose F 14.9.1960 i Aalborg

Lena Ringsholt Lysemoses barn (se 80)

118. Annette Ringsholt Lysemose Ludvig
 F 2.3.1968 i Svendborg

Henning Ringsholt Lysemoses 3 børn med Annie Ellen Christensen
(se 81)

119. Anne Mette Ringsholt Lysemose F 2.3.1968 i Svendborg
 120. Lars Ringsholt Lysemose F 18.7.1969 i Svendborg
 121. Rikke Ringsholt Lysemose F 1.3.1972 i Haderslev

Leif Hansen Lysemoses 3 børn med Annelise Nielsen (se 83)

122. Lars Lysemose
 123. Søren Lysemose
 124. Claus Lysemose

Bent Hansen Lysemoses 3 børn med Ragnhild Jacobsen (se 84)

125. Charlotte Lysemose F 13.7.1962 i Esbønderup
 126. Ruben Lysemose F 24.7.1965 i Faaborg
 127. Morten Lysemose F 12.8.1967 i Horsens

Birgit Hansen Lysemoses barn med Henning Hansen (se 85)

128. Jacob Lysemose Hansen F 11.5.1968 i Vojens

Ingrid Hansen Lysemoses 2 børn med Gunnar Thordsen Hansen (se 86)

129. Jane Lysemose Hansen F 12.7.1963 i Faaborg
 130. Uffe Jan Hansen F 4.6.1970 i Faaborg

Mogens Hansen Lysemoses barn med Tove Marie Jacobsen (se 87)

131. Martin Lysemose F 27.6.1971 i Faaborg

Niels Peter Olsens barn med Alice Beck Nielsen (se 90)

132. Karin Beck Olsen F 14.10.1952 i København

Johanne Elisabeth Rafn Jensens 2 børn med Henry Bech Skadhaug (se 92)

133. Karen Johanne Skadhauge
 F 22.1.1947 i Idestrup
 G 18.10.1970 i Damaskus med Tony Arouani
 1 barn (167)
134. Jens Skadhauge F 6.10.1950 i Haslev
Johannes Tornhøjs 3 børn med Else Marie Jeppesen (se 93)
135. Bo Rohde Tornhøj F 8.5.1951 i Tryggelev
136. Finn Rohde Tornhøj F 2.5.1955 i Tryggelev
137. Ann Rohde Tornhøj F 24.10.1960 i Tryggelev
Mogens Thomas Nielsens barn med Inge Hempel Sparsøe (se 94)
138. Gregers Lyng Hempel Nielsen F 5.3.1969 i Hillerød
Ally Heleta Nielsens 2 børn med Orla Andersen (se 96)
139. Gitte Andersen F 18.2.1957
140. Per Andersen F 14.8.1958
Toni Uri Pedersens barn med Per Harager (se 97)
141. Klaus Harager Jørgensen F 20.9.1960 i København
Toni Uri Pedersens 2 børn med Erik Jørgensen (se 97)
142. Anne Ida Jørgensen F 15.4.1967 i Glostrup
143. Camilla Marie Jørgensen F 30.10.1972 i Hørsholm
Early Hansen Humles barn med Preben Wæsel (se 98)
144. Sune Wæsel F 25.3.1972
Kirsten Møllers barn med Erik Poulsen (se 99)
145. Svend Erik Poulsen F 25.12.1968 i Roskilde
Erna Møllers barn med Christian Kurt Ibsen (se 101)
146. Flemming Møller Ibsen F 2.8.1964 i Næstved
Betty Møllers barn med Børge Sørensen Melvej (se 102)
147. Søren Melvej F 27.9.1971 i Sønder Højrup
Svend Haastrup Jacobsens 3 børn med Aase Hansen (se 103)
148. Anne Pernille Haastrup Jacobsen F 11.7.1955 i Rønne

149. Anne Vibe Haastrup Jacobsen F 20.3.1958 i Rønne

150. Lars Haastrup Jacobsen F 20.1.1964 i Rønne

Jens Peder Haastrup Jacobsens 3 børn med Grethe Vilhelmsen (se 104)

151. Søren Haastrup Jacobsen F 14.1.1956 i Svendborg

152. Lise-Lotte Haastrup Jacobsen F 22.1.1961 i Sct. Klement

153. Annette Haastrup Jacobsen F 15.5.1962 i Odense

Mogens Haastrup Jacobsens 2 børn med Anna Tranberg (se 105)

154. Claus Haastrup Jacobsen F 9.10.1968 i Næsby

155. Thomas Haastrup Jacobsen F 26.2.1972 i Næsby

Jens Haastrups 3 børn med Hanne Skjelboe (se 106)

156. Mads Haastrup F 17.9.1961

157. Mette Haastrup F 20.4.1964

158. Marie Haastrup F 15.9.1970

Lis Kirsten Haastrups 4 børn med Bjørn Jensen (se 107)

159. Ole Jensen F 7.4.1951

160. Steen Jensen F 31.3.1954

161. Lene Jensen F 16.1.1958

162. Stine Jensen F 18.9.1963

Niels Haastrups barn med Polly Rørmose (se 108)

163. Natasha Haastrup F 14.2.1972

IX slægtled

Vagn Nygaard Hammers barn med Inger Agnete Nielsen (se 113)

164. Lone Hammer F 5.5.1971 i Charlottenlund

Johannes Bent Nygaard Hammers 2 børn med Annemette Kullen Ibsen
(se 114)

165. Thomas Hammer F 10.7.1970 i Frederiksværk

166. Jens Ole Hammer F 14.12.1972 i Svendborg

Karen Johanne Skadhauges barn med Tony Arouani (se 133)

167. Gabriel Henry Arouani F 22.8.1971 i Damaskus

Register:

	Nr.
Andersdatter, Kirsten	3
Andersdatter, Mette Marie	2
Andersen, Axel	49
Andersen, Elias	3
Andersen, Gitte	139
Andersen, Marius	65
" , Orla	96
" , Per	140
" , Rasmus	22
Arouani, Gabriel Henry	167
" , Tony	133
Balle, Sidsel Kirstine Larsen	11
Bjørck, Gunner Engelhardt	55
" , Peer	89
Christensen, Annie Ellen	81
" , Julie	53
Eliasdatter, Maren	1
Eliassen, Anne Kirstine	18
" , Elias	8
" , Kirsten	21
" , Maren	19
" , Maren	20
" , Maren Elise	45
" , Marie	22
" , Mette Marie	17
" , Søren	16
Frederiksen, Frederikke	39
Hammer, Anders Nygaard	77
" , Jens Ole	166
" , Johannes Bent Nygaard	114
" , Lisbeth Nygaard	115
" , Lone	164
" , Thomas	165
" , Vagn Nygaard	113
Hansen, Anders	41
" , Bente	89
Hansen-Humle, Early	98
Hansen, Gunner Thordsen	86
" , Hans	9
" , Hans Peder	23
" , Henning	85
" , Jacob Lysemose	128
" , Jane Lysemose	129
Hansen-Humle, John Carlo	68
Hansen, Lise	26
" , Marie	65
" , Peter	66
" , Uffe Jan	130
" , Aase	103
Harager, Per	97
Højstrøm, Kirstine	73
Haastrup, Gertrud Margrethe Rasmussen	72
" , Helga Kirstine Rasmussen	74

Haastrup, Inga Marie Elisabeth Rasmussen	71
" , Jens	106
" , Lis Kirsten	107
" , Mads	156
" , Marie	158
" , Mette	157
" , Natasha	163
" , Niels	108
" , Niels Peter Rasmussen	45
" , Søren Elias Rasmussen	73
Ibsen, Annemette Kullen	114
" , Christian Kurt	101
" , Flemming Møller	146
Jacobsen, Hilleborg Bjerregaard	70
Jakobsen, Anne Pernille Haastrup	148
" , Anne Vibe Haastrup	149
" , Annette Haastrup	153
" , Claus Haastrup	154
" , Jens Peder Haastrup	104
" , Lars Haastrup	150
" , Lise-Lotte Haastrup	152
" , Mogens Haastrup	105
" , Ragnhild	84
" , Svend Haastrup	103
" , Søren Haastrup	151
" , Thomas Haastrup	155
" , Tove Marie	87
" , Viggo	72
Jensen, Bjørn	107
" , Jensine Kristine	37
" , Johanne Elisabeth Rafn	92
" , Karl Kristian Rafn	60
" , Lene	161
" , Ole	159
" , Steen	160
" , Stine	162
Jeppesen, Else Marie	93
Johansen, Anny	111
" , Erik	109
" , Johanne	110
" , Kaj	112
" , Rainer Leo	75
Jørgensen, Anne Ida	142
" , Camilla Marie	143
" , Else Falsslund	69
" , Erik	97
" , Klaus Harager	141
Krause, Ingeborg Fernanda Karla	42
Kristiansen, Kirsten	15
Krogh, Anna Jørgensen	13
Larsen, Ellen Elnegaard	64
" , Helga Kathrine	62
" , Kirstine	52
" , Søren	2
Lysemose, Anne Mette Ringsholt	119
" , Annette Ringsholt	118

Lysemose, Axel Julius Hansen	53
" , Bent Hansen	84
" , Birgit Hansen	85
" , Charlotte	125
" , Christine Camilla Hansen	54
" , Claus	124
" , Claus Ringsholt	116
" , Ebbe Ringsholt	79
" , Eleonora Marie Hansen	55
" , Flemming Ringsholt	82
" , Frede Ringsholt	78
" , Gerda Hansen	75
" , Hans Hansen	46
" , Hans Magnus Christian Hansen	51
" , Hans Peder Hansen	24
" , Henning Ringsholt	81
" , Ingrid Hansen	86
" , Jacob Ringsholt	117
" , Johanne Hansen	76
" , Karl Magnus Hansen	48
" , Lars	122
" , Lars Ringsholt	120
" , Leif Hansen	83
" , Lena Ringsholt	80
" , Lis Hansen	88
" , Maren Hansen	25
" , Martin	131
" , Mogens Hansen	87
" , Morten	127
" , Niels Christian Hansen	47
" , Rikke Ringsholt	121
" , Ruben	126
" , Søren	123
" , Søren Elias Hansen	52
" , Søren Lauritz Hansen	27
Melvej, Søren	147
Møller, Anton Marius	44
" , Betty	102
" , Elias Eliassen	15
" , Elias Kristian	43
" , Erhardt	69
" , Erna	101
" , Harald	70
" , Kirsten	99
" , Lise	100
Nielsen, Anne Johanne	24
" , Annelise	83
" , Alice Beck	90
" , Ally Heleta	96
" , Bertha Katrine	36
" , Ebbe	95
" , Ejnar Thomas	62
" , Elise Petrine	35
" , Elise Petrine	40
" , Gregers Lyng Hempel	138
" , Inge Margrethe	63

Nielsen, Inger Agnete	113
" , Mogens Thomas	94
" , Rasmus Peder	37
" , Thomas Jørgensen	12
" , Vilhelm Elias	38
" , Vilhelm Elias	39
" , Willy Thomas	64
Olsen, Karin Beck	132
" , Karen Kirstine Andrea Margrethe	56
" , Niels Peter	90
" . Poul Erhardt	91
Olrik, Annette Aimee	78
Pedersdatter, Mette Marie	9
Pedersen, Andreas Peter	42
" , Anna Kristine Nielsine	47
" , Anna Marie Pedersen	30
" , Anne Kirstine Pedersen	46
" , Anne Marie	10
" , Anne Marie	12
" , Arvid	67
" , Elise	28
" , Elise Petrine	41
" , Erna Andrea	67
" , Inge Etly	68
" , Karen	51
" , Karen Gjertrud Sine	32
" , Lars	14
" , Lars Peder	29
" , Lette Marie	27
" , Maren	14
" , Maren Kirstine	33
" , Niels Christian	30
" , Peder	6
" , Peder	13
" , Peder Laurits	56
" , Søren	11
" , Søren	31
" , Sørine	34
" , Toni Uri	97
Poulsen, Erik	99
" , Svend Erik	145
Rasmussen, Maren Sofie	43
Ravn, Anders Pedersen	1
Rohde, Asta	61
" , Ellen	58
" , Kamilla Augusta	59
" , Johannes Bützow	36
" , Karen	60
" , Theodor	57
Rørmose, Polly	108
Skadhauge, Henry Bech	92
" , Jens	134
" , Karen Johanne	133
Skjelboe, Hanne	106
Sparsøe, Inge Hempel	94
Spinner, Jens	100

Sørensdatter, Anna	5
" , Anna	7
" , Elise	6
" , Maren	8
Sørensen, Anne Marie	50
" , Børge Melvej	102
" , Ernst Andreas	28
" , Jørgen	25
" , Kamilla	77
" , Maren Elise	49
Tornhøj, Ann Rohde	137
" , Bo Rohde	135
" , Finn Rohde	136
" , Johannes	93
" , Viggo	61
Tranberg, Anna	105
Vilhelmsen, Grethe	104
Wesel, Preben	98
" , Sune	144

